
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024
FÖR FLOTTANS MÄN I NORRTÄLJE

Föreningen verkade med normal verksamhet avseende luncher och aktiviteter.

Styrelsen, vald vid årsmötet 2024-03-21:
Ordförande:  Olle Jansson, vald för 1 år.
Vice ordf.:  Michael Larm, nyval, vald för 1 år.
Kassör:  Bo Nirvin, omval, vald för 2 år.

Sekreterare:  Kenneth Lundgren, omval, vald för 2 år.
Ledamot:  Göran Hedberg, omval, vald för 2 år.
Suppleant:  Hans Landberg, omval, vald för 1 år.

Övriga som valdes vid föregående årsmöte var:
Klubbmästare: Göran Hagström och Bo Ragell.
Revisorer:  Rolf Ström 1 år och Bo Ragell 1 år.
Valberedning:  Jöran Westling (sammankallande) Göran Hagström och Lars Rengby
Flaggvakter:  Olle Jansson, Per-Arne Gustavsson, Johnny Simonsson, Kenneth Lundgren.

Årsmötet beslutade att föreningen tecknas av:
Ordförande Olle Jansson och Kassör Bo Nirvin, var för sig.
Inköp görs av innehavarna av föreningens bankkort: Bo Nirvin, Olle Jansson, Göran Hagström och Bo Ragell.
Årsavgiften för 2024 var 300 kr. 

Medlemmar
Kontakt med medlemmar sker via e-post eller i förekommande fall via SMS.
Under året har fem kamrater lämnat oss för den eviga vilan: Lena Pettersson,      
Bengt Hylander, Per-Olov Karlsson, Håkan Söderlindh och Jan-åke Juhlin. 
Vid utgången av året hade föreningen 111 medlemmar. Tio nya medlemmar hälsar vi     
välkomna och sex medlemmar som har valt att lämna föreningen önskar vi lycka till. 
Flottans Mäns veterantecken utdelades till medlemmar som varit medlemmar i 20 år.

Verksamheten
Våren
Vi startade året den 18 januari med sedvanlig ärtlunch och föredrag i vår föreningslokal i  
FOS-huset. Ärtluncherna, som tillagas av Göran Hagström och Bo Ragell, är mycket uppskattade. 

Efter ärtluncherna fick vi höra föredrag i både historiska och aktuella ämnen.
Årets första föredrag hölls av Christer Candal som berättade om sitt mångfacetterade liv.   

Det handlade om hans militära bana likväl som hans politiska. Sedan följde föredrag av Michael 
Larm om utveckling och bygge av ubåtar på Kockums varv och hans 50 år i kungens tjänst.   
En torsdag fick vi höra om svenskt kontraspionage. Andra torsdagar hörde vi om: Norrtäljhjälpen 
till Ukraina, Sverige och NATO, Tiohuggare, undervattennavigering och minor. Vi fick en torsdag 
se en film (flera hopklippta filmer) om Norrtälje på 30-talet. 

Insmuget bland alla torsdagsföredrag höll vi ett årsmöte. Johnny Simonsson avsade sig sin plats i 
styrelsen och Michael Larm invaldes som vice ordförande. I övrigt inga förändringar i styrelsen. 

Bo Ragell berättade, från en dagbok, om en segling 1918 med en skärgårdskryssare från Stock-
holm till Göteborg. Man seglade genom minfält i dåligt väder, med bland annat hagelskurar.  
Christer Candal var åter i rampljuset när han berättade om sin tid som hamnchef i Kapellskär.   
Hur livet ter sig i en stridsvagn typ Centurion eller stridsvagn S berättade Kjell Södergren.   
Vi fick en inblick i hur livet på ett 15 cm:s kustartilleribatteri kunde vara. 

Lite om Hemvärnet från Rådmansö fick vi lära oss innan det var dags för en utflykt till Batteri 
Arholma. Där blev det även ett besök inne i underjordsanläggningen. Guidens information stötta-
des och vid behov kompletterades av vår medlem Mats Geijer som varit batterichef på platsen. 

Vårens program avslutades med en sillunch hos Benny på Vätö.



Sommaren
Under sommaren har vi uppehåll med torsdagsmöten men det hindrar oss inte   
att ändå träffas sporadiskt lite då och då. 

Vi deltog för tredje året i rad på Beckbyxans dag på Väddö. 
Vi var 17 stycken som slutit upp på Furusunds Värdshus för att fira   vår 

kock Göran Hagströms 85-årsdag. 
Det var en överraskningslunch där även hans hustru Inga-Lill deltog. 
Ett smärre gäng från Flottans Män i Norrtälje gjorde en tredagars   

utflykt till Göteborg där de bland annat besökte våra göteborgskamrater.
Hösten
Höstuppstarten skedde den 29 augusti. Jöran Westling var först ut med att berätta 
om Visby Skepparegille och om när den ryske amiralen Nikolaj Bodisco steg i land i 
Grötlingbo på sydöstra Gotland 1808. 

Den 19 september fick vi höra Mats Geijer berätta om sin FN-tjänstgöring, i olika 
befattningar, på olika platser. Han var bland annat i Sinai, Kosovo och Afghanistan. 
Påföljande torsdag fick vi en intressant historisk tillbakablick om    
The Great White Fleet. 

Traditionsenligt samlades vi vid vårt ankare utanför kyrkan i Norrtälje    
för en minnesstund för de som fått sin grav i havet. Vår förbundsordförande  
Thomas Engevall besökte oss och gav en ”Marin lägesuppdatering”. Vi hade besök av 
polisen som gav en lägesbeskrivning, med statistik över åren, som visade på olika typer 
av brott. Vi fick även höra om en dramatisk resa ute på Atlanten med kryssaren Gotland. 

Vi blev uppsagda från ett av förråden i FOS-huset som vi inte hade kontrakt på. 
Där fanns en ansenlig mängd böcker och två sjömanskistor att ta bort. Medlemmarna 
uppmanades att komma och plocka de böcker de ville ha. En sjömanskista förärades 
Roslagens Sjöfartsmuseum i Väddö, den andra förvaltas av Michael Larm.   
S/S Norrtälje ligger i Norrtälje hamn och förärades ett besök. Vi blev guidade runt i 
fartyget och fick höra hennes historia.

Om två ynglingars oerhörda strapatser i arktiska vatten var en berättelse vi fick oss till livs. 
Efter en ärtlunch på Rådmansö bygdegård i Gräddö besöktes reningsverket i Kapellskär. 

Årets sista gemensamma lunch intogs strax före 1:a advent. Ärtsoppan var utbytt 
mot Görans egenkryddade julkorv och potatismos. 

Den 4e december åt 40 medlemmar och anhöriga julbord på Rödakorsgården.   
All julmat som förväntas på ett julbord hade ordnats av restaurangskolan i Norrtälje. 
Det var en lyckad tillställning med god mat och trevligt umgänge. 

Vi har deltagit i Riksårsmötet med Flottans Män samt i regionens möten som nor-
malt hålls i Stockholm. Ordförande har dessutom deltagit i möte med SMKR  
(Sveriges Militära Kamratföreningars Riksorganisation).

Ekonomi
Föreningens intäkter har uppgått till totalt 106 558 kr och kostnaderna till 99 394 kr. 
Vid årets slut uppgår föreningens kapital till 109 843 kr. 
Ytterligare detaljer om ekonomin finns i bifogade Resultat- och Balansräkning 
där också tidigare år redovisas.

Olle Jansson  Bo Nirvin  Kenneth Lundgren 

Michael Larm  Göran Hedberg  Hans Landberg

Ett påskrivet original kommer att finnas vid årsmötet.


